constante dos Anexos I e II, do Plano Plurianual, o Anexo da Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO e 

o cronograma de desembolso, para o corrente exercício. 

Art. 2º Fica igualmente o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir, no corrente 

exercício, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de até R$ 5.800.000,00 (cinco milhões e 

oitocentos mil reais), destinado a suplementar as seguintes dotações: 

02.000 – PODER EXECUTIVO 

02.006 – Secretaria Municipal de Educação 

02.006.12.306.0015.2015 – Alimentação Escolar 

3.0.00.00.0000 – DESPESAS CORRENTES 

3.3.00.00.0000 – Outras Despesas Correntes